

Niisa Trawl ApS

Imaneq 18 2. th, Postboks 392, 3900 Nuuk

CVR-nr. 49 77 12 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023.

Loui Stoltenborg Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niisa Trawl ApS Imaneq 18 2. th Postboks 392 3900 Nuuk CVR-nr.: 49 77 12 15 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Christensen, Fjeldvej 22, 3900 Nuuk, Formand Klaus Christensen, Manngua 62, 3905 Nuussuaq Svend Christensen Jr., C P Holbøllsvej 22, 3900 Nuuk
Direktion	Carl Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	232.690	247.606	186.090	249.723	69.292
Bruttoresultat	124.174	138.661	77.383	128.254	110.770
Resultat af primær drift	53.472	75.604	34.148	63.785	7.482
Finansielle poster, netto	-700	2.346	4.055	12.430	849
Årets resultat	41.125	57.294	28.182	55.397	66.221
Balance:					
Balancesum	492.029	498.752	441.945	501.806	408.845
Investeringer i materielle anlægsaktiver	37.377	275.702	6.537	1.462	147.760
Egenkapital	406.758	415.633	378.389	417.782	348.140
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	58.894	365.731	51.107	63.022	20.623
Investeringsaktivitet	-31.695	-275.352	-6.187	7.718	-815
Finansieringsaktivitet	-49.999	-33.295	-76.400	-10.050	-567
Pengestrømme i alt	-22.800	57.084	-31.480	60.690	19.241
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	46	41	49	12
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	53,4	56,0	41,6	51,4	159,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	23,0	30,5	18,4	25,5	10,8
Likviditetsgrad	416,8	517,2	1.779,3	449,1	548,2
Soliditetsgrad	82,7	83,3	85,6	83,3	85,2
Egenkapitalforrentning	10,0	14,4	7,1	14,5	21,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i rejefiskeri i de grønlandske farvande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 232.690 t.kr. mod 247.606 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 41.125 t.kr. mod 57.294 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 faldet med 22.800 t.kr., nemlig fra 175.043 t.kr. til 152.243 t.kr.

Særlige risici

Ingen særlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabets trawler har direkte indvirkning på miljøet, men via løbende ombygning og vedligeholdelse på trawleren forsøger selskabet at minimere negativ påvirkning på miljøet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for regnskabsåret 2023 der ligger på niveau med 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	232.690.039	247.606.055
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	7.541.826	-8.802.517
Andre driftsindtægter	2.655.769	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-88.343.976	-65.107.323
Andre eksterne omkostninger	-30.369.991	-35.035.430
Bruttoresultat	124.173.667	138.660.785
1 Personaleomkostninger	-55.947.079	-54.703.782
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.754.398	-8.352.679
Driftsresultat	53.472.190	75.604.324
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	174.787
Andre finansielle indtægter	116.875	2.951.344
2 Øvrige finansielle omkostninger	-816.702	-779.954
Resultat før skat	52.772.363	77.950.501
Skat af årets resultat	-11.646.872	-20.656.883
3 Årets resultat	41.125.491	57.293.618

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede fiskerilicenser	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Trawler	290.173.117	266.840.041
5 Bygninger	6.027.668	4.103.889
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.597
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	5.657.213
Materielle anlægsaktiver i alt	296.200.785	276.604.740
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.794.224	2.940.795
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.794.224	2.940.795
Anlægsaktiver i alt	298.995.009	279.545.535
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.962.001	4.467.214
Fremstillede varer og handelsvarer	7.541.826	0
Varebeholdninger i alt	12.503.827	4.467.214
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.422.586	35.819.317
Andre tilgodehavender	3.086.629	2.978.903
8 Periodeafgrænsningsposter	778.003	898.306
Tilgodehavender i alt	28.287.218	39.696.526
Likvide beholdninger	152.243.049	175.042.800
Omsætningsaktiver i alt	193.034.094	219.206.540
Aktiver i alt	492.029.103	498.752.075

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	406.458.132	365.332.640
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50.000.000
Egenkapital i alt	<u>406.758.132</u>	<u>415.632.640</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	38.958.272	40.734.949
Hensatte forpligtelser i alt	<u>38.958.272</u>	<u>40.734.949</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.782	5.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.222.552	17.274.830
Selskabsskat	13.423.549	6.065.612
Anden gæld	14.660.816	19.038.943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.312.699	42.384.486
Gældsforpligtelser i alt	<u>46.312.699</u>	<u>42.384.486</u>
Passiver i alt	<u>492.029.103</u>	<u>498.752.075</u>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	365.332.641	50.000.000	415.632.641
Udloddet udbytte	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	41.125.491	0	41.125.491
	300.000	406.458.132	0	406.758.132

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	41.125.491	57.293.618
12 Reguleringer	24.445.328	26.663.385
13 Ændring i driftskapital	-57.710	279.930.686
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	65.513.109	363.887.689
Renteindbetalinger og lignende	116.876	2.623.382
Renteudbetalinger og lignende	-670.131	-779.954
Pengestrøm fra ordinær drift	64.959.854	365.731.117
Betalt selskabsskat	-6.065.612	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	58.894.242	365.731.117
Køb af materielle anlægsaktiver	-37.377.095	-275.701.530
Salg af materielle anlægsaktiver	5.682.421	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-214.305
Salg af virksomhed	0	564.103
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-31.694.674	-275.351.732
Betalt udbytte	-50.000.000	-33.300.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	681	5.101
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-49.999.319	-33.294.899
Ændring i likvider	-22.799.751	57.084.486
Likvider 1. januar 2022	175.042.800	117.958.314
Likvider 31. december 2022	152.243.049	175.042.800
Likvider		
Likvide beholdninger	152.243.049	175.042.800
Likvider 31. december 2022	152.243.049	175.042.800

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>55.947.079</u>	<u>54.703.782</u>
	<u>55.947.079</u>	<u>54.703.782</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>46</u>
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst jf. ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>816.702</u>	<u>779.954</u>
	<u>816.702</u>	<u>779.954</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	50.000.000
Overføres til overført resultat	<u>41.125.491</u>	<u>7.293.618</u>
Disponeret i alt	<u>41.125.491</u>	<u>57.293.618</u>
4. Erhvervede fiskerilicenser		
Kostpris 1. januar 2022	<u>110.404.498</u>	<u>110.404.498</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>110.404.498</u>	<u>110.404.498</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-110.404.498</u>	<u>-110.404.498</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-110.404.498</u>	<u>-110.404.498</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>			<u>31/12 2021</u>
5. Materielle anlægsaktiver			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
	<u>Trawler</u>	<u>Bygninger</u>		
Kostpris 1. januar 2022	276.221.620	13.030.265	2.175.433	5.657.213
Tilgang	34.997.138	2.379.957	0	0
Afgang	0	-5.725.360	0	0
Overførsler	2.902.330	2.754.883	0	-5.657.213
Kostpris 31. december 2022	<u>314.121.088</u>	<u>12.439.745</u>	<u>2.175.433</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	9.381.579	8.926.376	2.171.836	0
Årets afskrivninger	14.566.392	184.409	3.597	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.698.708	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>23.947.971</u>	<u>6.412.077</u>	<u>2.175.433</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>290.173.117</u>	<u>6.027.668</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	0	7
Afgang i årets løb	0	-7
Kostpris 31. december 2022	0	0
Opskrivninger 1. januar 2022	0	389.309
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	174.787
Årets tilbageførsler på afgang	0	-564.096
Opskrivninger 31. december 2022	0	0
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	1.377.105	1.162.800
Tilgang i årets løb	0	214.305
Kostpris 31. december 2022	1.377.105	1.377.105
Opskrivninger 1. januar 2022	1.563.690	1.235.728
Årets opskrivninger	0	327.962
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-146.571	0
Opskrivninger 31. december 2022	1.417.119	1.563.690
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.794.224	2.940.795
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	778.003	898.306
	778.003	898.306
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	40.734.949	39.393.678
Udskudt skat af årets resultat	560.820	14.591.271
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25,0%	-2.337.497	0
Udskudt skat af udbytte	0	-13.250.000
	38.958.272	40.734.949

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement, omfattende betalingsgarantier på 50 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev på i alt 40.000 t.kr. med pant i fiskerilicenser. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 0 t.kr.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Svend Christensen	Hovedanpartshaver
Fjeldvej 22	
3900 Nuuk	

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers nære familiemedlemmer samt selskaber, hvor ovenstående personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	14.754.398	8.352.679
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.655.769	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-174.787
Andre finansielle indtægter	-116.875	-2.951.344
Øvrige finansielle omkostninger	816.702	779.954
Skat af årets resultat	11.646.872	20.656.883
	24.445.328	26.663.385

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-8.036.613	6.852.258
Ændring i tilgodehavender	11.409.308	260.920.210
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.430.405	12.158.218
	-57.710	279.930.686

Carl Steffen Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carl Steffen Christensen

Direktør

ID: 56bbbd07-da52-4966-b156-cd84266be3e4

Tidspunkt for underskrift: 04-05-2023 kl.: 12:54:35

Underskrevet med MitID



Svend Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Svend Christensen

Bestyrelsesformand

ID: 6289b5d1-9f59-4562-83d7-75b1deab7490

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 12:47:48

Underskrevet med MitID



Klaus Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Klaus Christensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 230bd458-2315-400b-929c-5b9cff03e69f

Tidspunkt for underskrift: 04-05-2023 kl.: 14:56:31

Underskrevet med MitID



Svend Christensen jr

Navnet returneret af dansk MitID var:

Svend Christensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 7187f8a2-278b-4df5-aa4d-273c244021cb

Tidspunkt for underskrift: 04-05-2023 kl.: 13:06:46

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 14:04:52

Underskrevet med MitID



Loui Stoltenborg Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Loui Stoltenborg Sørensen

Dirigent

ID: f019ff4a-77e5-4637-b76d-8d99e2ccd24c

Tidspunkt for underskrift: 11-05-2023 kl.: 11:47:58

Underskrevet med MitID

